
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 0510/P/14/2020 

WOJEWODY OPOLSKIEGO 

z dnia 7 kwietnia 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie Wojewody Opolskiego nr 0510/P/9/2020 z dnia 25 lutego 2020 r. 

w sprawie nakazania odstrzału sanitarnego dzików na obszarze województwa opolskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 8, pkt 8b, pkt 8c ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2018 r. poz. 1967) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Opolskiego nr 0510/P/9/2020 z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie 

nakazania odstrzału sanitarnego dzików na obszarze województwa opolskiego, zmienionego rozporządzeniem 

Wojewody Opolskiego nr 0510/P/11/2020 z dnia 3 marca 2020 r wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2.1. Nakazuje się dzierżawcom oraz zarządcom obwodów łowieckich, położonych na obszarze,  

o którym mowa w § 1: 

1) przeprowadzenie odstrzału sanitarnego dzików w liczbie określonej w załączniku do rozporządzenia, 

do dnia 30 czerwca 2020 r.; 

2) zagospodarowanie tusz odstrzelonych dzików przez utylizację, przeznaczenie do produkcji mięsa  

na użytek własny myśliwego lub wprowadzenie do obrotu przez zarządców lub dzierżawców 

obwodów łowieckich na warunkach określonych w ust. 2; 

3) niezwłoczne zgłaszanie właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii każdego 

przypadku padnięcia dzika. 

2. Tusze dzików pozyskane w odstrzale sanitarnym mogą być wprowadzone do obrotu przez 

zarządców lub dzierżawców obwodów łowieckich, pod warunkiem spełnienia przewidzianych prawem 

wymagań identyfikacji, udokumentowanej oceny w formie oświadczenia zgodnie z sekcją IV rozdział II 

pkt 8 lit. b) załącznika III do rozporządzenia (WE) nr 853/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 

29 kwietnia 2004 r. ustanawiającego szczególne przepisy dotyczące higieny w odniesieniu do żywności 

pochodzenia zwierzęcego, wystawionych przez przeszkoloną osobę, oraz spełnienia wszystkich 

kryteriów dotyczących wprowadzania do obrotu mięsa zwierząt łownych w myśl postanowień pakietu 

higienicznego UE, w szczególności rozporządzenia (WE) nr 853/2004 z dnia 29 kwietnia 2004 r. oraz 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 2019/627 z dnia 15 marca 2019 r. ustanawiającego jednolite praktyczne 

rozwiązania dotyczące przeprowadzania kontroli urzędowych produktów pochodzenia zwierzęcego 

przeznaczonych do spożycia przez ludzi zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2017/625 oraz zmieniającego rozporządzenie Komisji (WE) nr 2074/2005 w odniesieniu  

do kontroli urzędowych”. 

§ 2. Liczba dzików przeznaczona do odstrzału sanitarnego, określona w załączniku do rozporządzenia, 

obowiązuje od dnia 9 marca 2020 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 kwietnia 2020 r.

Poz. 1161



§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

  

 Wojewoda Opolski 

 

Adrian Czubak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1161



 

 

 

 

Liczba dzików przeznaczonych do odstrzału sanitarnego w poszczególnych obwodach łowieckich 

 

Lp. 
Nr obwodu 

łowieckiego 

Nazwa obwodu 

łowieckiego 
Dzierżawca obwodu 

Liczba dzików 

przeznaczonych 

do odstrzału 

sanitarnego 

Zarząd Okręgowy PZŁ w Częstochowie 

1.  27 Leśna KŁ „Stobrawa” w Sochaczewie 8 

2.  29 Kadłub Wolny KŁ nr 17 „Orzeł” w Ozimku 6 

3.  42 Uszyce KŁ „Ponowa” w Gorzowie Śląskim 13 

4.  53 Kowale KŁ „Bażant” w Praszce 15 

5.  137 Bzinica KŁ „Dzik” w Dobrodzieniu 5 

6.  150 Budzów KŁ nr 4 „Słonka” w Byczynie 20 

7.  151 Łazy KŁ „Dąbrowa” w Koszęcinie 2 

8.  152 Cieciułów KŁ nr 10 „Dzik” w Wieluniu 3 

9.  153 Jamy KŁ nr 9 „Brzezina” w Opolu 35 

10.  154 Skrońsko KŁ „Trop” w Kościeliskach 8 

11.  155 Wichrów KŁ „Uroczysko” w Oleśnie 5 

12.  156 Kolonia Biskupska KŁ „Grandel” w Oleśnie 8 

13.  157 Borki Wielkie KŁ „Symiga” w Borkach Wielkich 6 

14.  158 Sowczyce KŁ „Uroczysko” w Oleśnie 6 

15.  159 Rzędowice KŁ „Łoś” w Bytomiu 4 

16.  160 Myślina KŁ „Jeleń” w Dobrodzieniu 4 

Zarząd Okręgowy PZŁ w Opolu 

17.  1 Byczyna KŁ nr 4 „Słonka” w Byczynie 5 

18.  2 Kostów KŁ nr 6 „Cyranka” w Kostowie 5 

19.  3 Jakubowice KŁ nr 16 „Knieja” w Jełowej 8 

20.  4 Świniary Wielkie KŁ nr 2 „Leśnik” w Kluczborku 15 

21.  5 Łowkowice KŁ nr 3 „Ponowa” w Kluczborku 4 

22.  6 Kujakowice KŁ nr 1 „Szarak” w Kluczborku 4 

23.  7 Unieszów KŁ nr 3 „Ponowa” w Kluczborku 20 

24.  8 Wierzbica KŁ nr 5 „Świt” w Wołczynie 6 

25.  9 Brynica KŁ nr 5 „Świt” w Wołczynie 20 

26.  10 Bogacica KŁ nr 2 „Leśnik” w Kluczborku 9 

27.  11 Zameczek OHZ, Nadleśnictwo Kluczbork 7 

28.  12 Smogorzów KŁ nr 1 „Bażant” w Namysłowie 8 

29.  13 Bukowie KŁ nr 4 „Dzik” w Namysłowie 1 

30.  14 Wilków KŁ nr 2 „Bór” w Namysłowie 2 

31.  15 Bukowa Śląska KŁ nr 7 „Glon” w Brzegu 2 

32.  16 Woskowice KŁ nr 1 „Bażant” w Namysłowie 4 

33.  17 Krasowice KŁ nr 3 „Łoś” w Namysłowie 10 

34.  18 Wielołęka KŁ nr 14 „Dzik” w Pokoju 20 

35.  19 Gręboszów KŁ nr 4 „Dzik” w Namysłowie 20 

36.  20 Ziemiełowice KŁ nr 3 „Łoś” w Namysłowie 10 

37.  21 Ligota Książęca KŁ nr 2 „Bór” w Namysłowie 10 

38.  22 Świerczów KŁ nr 14 „Dzik” w Pokoju 15 

39.  23 Grodziec - 200 

Załącznik do rozporządzenia nr 0510/P/14/2020

Wojewody Opolskiego

z dnia 7 kwietnia 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1161



40.  24 Chocianowice KŁ nr 1 „Szarak” w Kluczborku 10 

41.  25 Gronowice OHZ, Nadleśnictwo Kluczbork 8 

42.  26 Stare Budkowice OHZ, Nadleśnictwo Turawa 10 

43.  28 Szumirad KŁ nr 13 „Bażant” w Opolu 15 

44.  31 Pokój OHZ, Nadleśnictwo Kup 10 

45.  32 Kuźnica Katowska OHZ, Nadleśnictwo Kup 10 

46.  33 Jełowa KŁ nr 16 „Knieja” w Jełowej 11 

47.  34 Grabczok KŁ nr 15 „Daniel” w Zagwiździu 10 

48.  35 Marszałki KŁ nr 5 „Odra” w Opolu 20 

49.  36 Świerkle KŁ nr 1 „Hubertus” w Opolu 13 

50.  37 Siołkowice KŁ nr 2 „Łoś” w Opolu 7 

51.  38 Grodziec KŁ nr 17 „Orzeł” w Ozimku 9 

52.  39 Niwki KŁ nr 10 „Szarak” w Opolu 10 

53.  40 Zawada KŁ nr 10 „Szarak” w Opolu 3 

54.  41 Sławice KŁ nr 5 „Odra” w Opolu 5 

55.  43 Daniec KŁ „Jeleń” w Zabrzu 6 

56.  44 Falmirowice KŁ nr 3 „Lis” w Opolu 8 

57.  45 Górki KŁ nr 8 „Żubr” w Opolu 2 

58.  46 Komprachcice KŁ „Diana” w Opolu 4 

59.  47 Jaśkowice KŁ nr 11 „Cietrzew” w Opolu 12 

60.  48 Zimnice Wielkie KŁ nr 8 „Żubr” w Opolu 15 

61.  49 Borucice OHZ, Nadleśnictwo Brzeg 10 

62.  50 Kurznie KŁ nr 6 „Odyniec” w Karłowicach 25 

63.  51 Lubicz KŁ nr 1 „Hubert” w Brzegu 5 

64.  52 Szydłowice KŁ nr 2 „Bażant” w Brzegu 4 

65.  54 Gierszowice KŁ nr 7 „Glon” w Brzegu 2 

66.  55 Pępice KŁ nr 5 „Leśnik” w Brzegu 5 

67.  56 Lewin Brzeski KŁ nr 3 „Cyranka” w Brzegu 4 

68.  57 Jankowice Wielkie KŁ nr 3 „Cyranka” w Brzegu 2 

69.  58 Skorogoszcz KŁ nr 1 „Hubertus” w Opolu 10 

70.  59 Lipowa KŁ nr 1 „Jeleń” w Niemodlinie 20 

71.  60 Gracze KŁ nr 2 „Rogacz” w Niemodlinie 6 

72.  61 Grodziec KŁ nr 4 „Knieja” w Opolu 10 

73.  62 Grabin KŁ nr 3 „Dzik” w Niemodlinie 10 

74.  63 Ligota Tułowicka KŁ nr 11 „Cietrzew” w Opolu 5 

75.  64 Lipno KŁ nr 8 „Żubr” w Opolu 25 

76.  66 Budziszowice KŁ nr 5 „Bażant” w Korfantowie 4 

77.  67 Stara Jamka KŁ nr 4 „Szarak” w Tułowicach 20 

78.  68 Przydroże KŁ nr 5 „Bażant” w Korfantowie 6 

79.  69 Lipowa KŁ nr 5 „Leśnik” w Brzegu 4 

80.  70 Kolnica KŁ nr 1 „Hubert” w Brzegu 2 

81.  71 Kopice KŁ nr 4 „Knieja” w Opolu 3 

82.  72 Gnojna KŁ „Szarak” w Grodkowie 11 

83.  73 Brzeziny KŁ „Szarak” w Grodkowie 2 

84.  74 Jędrzejów KŁ nr 2 „Zagajnik” w Szklarach 8 

85.  75 Makowice KŁ nr 11 „Cietrzew” w Opolu 1 

86.  76 Skoroszyce KŁ nr 5 „Leśnik” w Brzegu 7 

87.  77 Szklary KŁ nr 2 „Zagajnik” w Szklarach 15 

88.  78 Goworowice KŁ „Bażant” w Otmuchowie 4 

89.  79 Maciejowice KŁ „Bażant” w Otmuchowie 8 

90.  80 Kolonowskie KŁ nr 5 „Leśnik” w Kolonowskiem 5 

91.  81 Kielcza KŁ nr 4 „Szarak” w Kielczy 8 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1161



92.  82 Zawadzkie KŁ nr 2 „Daniel” w Zawadzkiem 10 

93.  83 Kadłub KŁ nr 6 „Ostoja” w Opolu 6 

94.  84 Płużnica KŁ „Bór” w Katowicach 10 

95.  85 Jemielnica OHZ, Nadleśnictwo Rudziniec 5 

96.  86 Rozmierka KŁ nr 1 „Jeleń” w Strzelcach Opolskich 8 

97.  87 Izbicko KŁ nr 1 „Jeleń” w Strzelcach Opolskich 6 

98.  88 Otmice KŁ nr 7 „Złoty Róg” w Opolu 8 

99.  89 Sieroniowice KŁ nr 4 „Szarak” w Kielczy 6 

100.  90 Dolna KŁ nr 3 „Słonka” w Strzelcach Opolskich 1 

101.  91 Góra Świętej Anny KŁ „Zielona” w Leśnicy 8 

102.  92 Ujazd KŁ nr 9 „Brzezina” w Opolu 4 

103.  93 Kosorowice KŁ „Ostoja” w Krapkowicach 3 

104.  94 Górażdże KŁ „Trop” w Bytomiu 10 

105.  95 Dobra KŁ nr 13 „Bażant” w Opolu 15 

106.  96 Smolarnia KŁ nr 4 „Odyniec” w Lubrzy 7 

107.  97 Krępna KŁ „Ostoja” w Krapkowicach 5 

108.  98 Żużela KŁ „Dziczy Gaj” w Krapkowicach 2 

109.  99 Kórnica KŁ „Dziczy Gaj” w Krapkowicach 2 

110.  100 Rozkochów KŁ nr 9 „Brzezina” w Opolu 0 

111.  101 Chrzelice KŁ nr 2 „Bór” w Prudniku 5 

112.  102 Moszna OHZ, PZŁ Moszna 6 

113.  103 Ligota Bialska OHZ, PZŁ Moszna 1 

114.  104 Tomice KŁ nr 1 „Borsuk” w Prudniku 1 

115.  105 Wierzch KŁ nr 1 „Borsuk” w Prudniku 1 

116.  106 Olbrachcice KŁ nr 4 „Odyniec” w Lubrzy 0 

117.  107 Prężynka KŁ nr 2 „Bór” w Prudniku 0 

118.  108 Rudziczka KŁ nr 2 „Bór” w Prudniku 0 

119.  109 Dytmarów KŁ nr 3 „Bażant” w Prudniku 5 

120.  110 Prudnik KŁ nr 3 „Bażant” w Prudniku 15 

121.  111 Złotogłowice KŁ „Łoś” w Bytomiu 2 

122.  112 Nowaki KŁ nr 2 „Łoś” w Nysie 5 

123.  113 Włodary KŁ nr 2 „Łoś” w Nysie 5 

124.  114 Hajduki Nyskie KŁ nr 1 „Szarak” w Nysie 4 

125.  115 Goświnowice KŁ nr 3 „Lis” w Opolu 3 

126.  116 Lipowa KŁ nr 1 „Szarak” w Nysie 3 

127.  117 Polski Świętów KŁ „Chrobry” w Głuchołazach 10 

128.  118 Buków KŁ „Hubertus” w Kałkowie 10 

129.  119 Meszno KŁ nr 4 „Jarząbek” w Paczkowie 2 

130.  120 Paczków KŁ nr 4 „Jarząbek” w Paczkowie 3 

131.  121 Głuchołazy KŁ „Chrobry” w Głuchołazach 15 

132.  122 Burgrabice KŁ nr 13 „Bażant” w Opolu 10 

133.  123 Raszowa KŁ nr 1 „Knieja” w Kędzierzynie-Koźlu 15 

134.  124 Poborszów KŁ „Ponowa” w Kędzierzynie-Koźlu 2 

135.  125 Sławięcice KŁ nr 2 „Azoty” w Kędzierzynie-Koźlu 10 

136.  126 Kędzierzyn KŁ nr 3 „Ryś” w Kędzierzynie-Koźlu 10 

137.  127 Cisek KŁ nr 3 „Ryś” w Kędzierzynie-Koźlu 0 

138.  128 Łężce KŁ „Ponowa” w Kędzierzynie-Koźlu 4 

139.  129 Dziergowice KŁ „Ponowa” w Kędzierzynie-Koźlu 10 

140.  130 Roszowice KŁ nr 1 „Knieja” w Kędzierzynie-Koźlu 0 

141.  131 Długomiłowice KŁ nr 2 „Azoty” w Kędzierzynie-Koźlu 2 

142.  132 Naczęsławice KŁ nr 2 „Azoty” w Kędzierzynie-Koźlu 2 

143.  133 Polska Cerekiew KŁ „Łoś” w Raciborzu 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1161



144.  134 Pawłowiczki OHZ, PZŁ Lisięcice 5 

145.  135 Klisino KŁ „Tur” w Bielsku-Białej 4 

146.  136 Lisięcice OHZ, PZŁ Lisięcice 8 

147.  138 Dziećmarowy KŁ „Sokół” w Bielsku-Białej 4 

148.  139 Sulków KŁ nr 1 „Ostoja” w Głubczycach 1 

149.  140 Bernacice KŁ nr 1 „Ostoja” w Głubczycach 1 

150.  141 Krzyżowice KŁ nr 1 „Ostoja” w Głubczycach 1 

151.  142 Równe KŁ nr 1 „Ostoja” w Głubczycach 1 

152.  143 Mokre KŁ nr 1 „Ostoja” w Głubczycach 10 

153.  144 Księże Pole KŁ nr 6 „Ostoja” w Opolu 2 

154.  145 Rogożany KŁ nr 2 „Muflon” w Głubczycach 2 

155.  146 Lewice KŁ nr 2 „Muflon” w Głubczycach 2 

156.  147 Dzierżysław KŁ „Granica” w Dzierżysławiu 0 

157.  148 Pilszcz KŁ „Granica” w Dzierżysławiu 0 

158.  149 Wysoka KŁ nr 2 „Muflon” w Głubczycach 0 

 
  

RAZEM: 1324 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1161


		2020-04-07T21:58:52+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




